
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 266 del 13/03/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL D. LGS. N. 36/2023
PER  L’AFFIDAMENTO  TRIENNALE  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DEI  VEICOLI
(AUTOVETTURE ED AMBULANZE) DI PROPRIETA’ DELL’AORN “S.ANNA E S.SEBASTIANO “
DI  CASERTA  OVVERO  LAVORI  DI  RIPARAZIONI/MANUTENZIONI  MECCANICHE,  DI
ELETTRAUTO, DI PNEUMATICI , DI CARROZZERIA.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.


PREMESSO CHE 
- con  determina  dirigenziale  n.  259/2021  si  è  proceduto  all’affidamento  triennale  –  previa


procedura  di  gara  –  del  servizio  di  manutenzione  dei  veicoli  (autovetture  ed  ambulanze)  di
proprietà dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, ovvero lavori di riparazioni /
manutenzioni meccaniche, di elettrauto, di pneumatici, di carrozzeria;


- al fine di procedere al nuovo affidamento, in data 19/02/2024 si è proceduto a pubblicare - sulla
Piattaforma SIAPS  allestita dalla So.Re.Sa. S.p.A. - una consultazione preliminare di mercato
propedeutica all’espletamento di procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di
gara, volta ad individuare operatori economici per l’affidamento del servizio  de quo;  tanto per
l’importo complessivo triennale di € 30.000,00; 


- entro il termine prefissato (27/02/2024 – ore 12.00), sono pervenute n. 3 candidature, da parte


degli  OO.EE. Centro Revisioni JO Car Sas di  Taddeo Giovanni,  Future Service Srl.  e
Officina  Meccatronica  di  Andrea  Ferraiuolo,  come  emerge  dalla  consultazione  della
piattaforma;


- il Seggio di gara all’uopo costituito, con verbale n. 1 del 29/02/2024  (Allegato n. 1) - previo
sblocco  telematico  della  documentazione  amministrativa  presentata  da  tali  OO.EE.  -  ne  ha
verificato la conformità amministrativa con le risultanze ivi esposte e qui richiamate e trascritte; 


- in esecuzione di detto verbale, in data 04/03/2024 il RUP ha inoltrato -  a mezzo piattaforma


SIAPS - agli OO.EE. Centro Revisioni JO Car Sas di Taddeo Giovanni, Future Service Srl.
specifiche richieste, prefissando quale termine per il riscontro il giorno 08/03/2024;


-  entro il suddetto termine, gli OO.EE. interpellati hanno fatto pervenire riscontro; 
-  con verbale n.2 del 12/03/2024 (allegato n.2), riunitosi in seduta riservata, ha proseguito i lavori,


ammettendo alle successive fase di gara il Centro Revisioni JO Car Sas di Taddeo Giovanni
e la Future Service Srl.;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO che è intenzione di questa AORN procedere, con il presente provvedimento, ad 
- indire ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 procedura negoziata senza bando nei


confronti  degli  Operatori  Economici,  regolarmente candidatisi  alla partecipazione,  a seguito di
avviso di consultazione preliminare di mercato, per l’affidamento triennale ( art. 108, comma 1,
D.Lgs.  n.36/2023)  del  servizio  di  manutenzione  dei  veicoli  (autovetture  ed  ambulanze)  di
proprieta’ di quest’AORN ovvero lavori di riparazioni/manutenzioni meccaniche, di elettrauto, di
pneumatici, di carrozzeria;


- approvare la documentazione di gara sottoelencata:
• Lettera di invito;
• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
• Allegato A/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;
• Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;
• Allegato A/4 Scheda fornitore;
•    Protocollo di Legalità;


ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia 


DETERMINA 


per i motivi espressi in narrativa di 


I – INDIRE ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 procedura negoziata senza bando nei
confronti degli Operatori Economici, regolarmente candidatisi alla partecipazione, a seguito di avviso
di  consultazione  preliminare  di  mercato,  per  l’affidamento  triennale  (  art.  108,  comma 1,  D.Lgs.
n.36/2023)  del  servizio  di  manutenzione  dei  veicoli  (autovetture  ed  ambulanze)  di  proprieta’  di
quest’AORN ovvero lavori di riparazioni/manutenzioni meccaniche, di elettrauto, di pneumatici , di
carrozzeria;
II - APPROVARE la documentazione di gara sottoelencata:


• Lettera di invito;
• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
• Allegato A/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;
• Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;
• Allegato A/4 Scheda fornitore;
•     Protocollo di Legalità;


III -  PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento della procedura in questione
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione  Economico-
Finanziaria ai competenti conti di bilancio;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IV – NOMINARE ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n.36/2023 quale R.U.P. (Responsabile Unico del
Progetto) la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato;
V  –   PREVEDERE apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al
DEC, Dott. Michele Carozza, Responsabile Autoparco (Det. n.259/2021).


                                                                                                             Il Direttore UOC
  Provveditorato ed Economato


                                                                                                                Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































				2024-03-13T12:13:49+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 266 del 13/03/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI VEICOLI
(AUTOVETTURE ED AMBULANZE) DI PROPRIETA’ DELL’AORN “S.ANNA E S.SEBASTIANO “
DI CASERTA OVVERO LAVORI DI RIPARAZIONI/MANUTENZIONI MECCANICHE, DI
ELETTRAUTO, DI PNEUMATICI , DI CARROZZERIA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 13/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-03-13T14:27:23+0100
	EDUARDO CHIANESE




